ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 4753 от 10.07.2015
О мерах по реализации постановления

Правительства Российской Федерации

от 06.03.2015 № 198 «Об утверждении

Правил изменения по соглашению сторон

срока исполнения контракта и (или) цены
контракта, и (или) цены единицы товара,
работы, услуги, и (или) количества товаров,
объема работ, услуг, предусмотренных
контрактами, срок исполнения которых

завершается в 2015 году»

В целях реализации Постановления Правительства Российской Федерации от 06.03.2015 № 198 «Об утверждении Правил изменения по соглашению                   сторон срока исполнения контракта и (или) цены контракта, и (или) цены                          единицы товара, работы, услуги, и (или) количества товаров, объема работ, услуг, предусмотренных контрактами, срок исполнения которых завершается                    в 2015 году», в соответствии с постановлением Администрации города                              от 19.02.2014 № 1131 «Об утверждении регламента организации муниципальных закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в муниципальном образовании городской округ город Сургут» (с последующими изменениями), распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686                    «Об утверждении Регламента Администрации города» (с последующими изменениями):

1. Утвердить:

1.1. Перечень товаров, работ, услуг, при закупке которых в 2015 году                 допускается изменение по соглашению сторон срока исполнения контракта                и (или) цены контракта, и (или) цены единицы товара, работы, услуги,
и (или) количества товаров, объема работ, услуг, предусмотренных контрактами, согласно приложению 1.
1.2. Порядок изменения цены контракта согласно приложению 2.

2. Установить, что изменение цены контракта осуществляется только                    в отношении контрактов с ценой не менее одного миллиона рублей,                             в том числе, если контракт заключен по результатам проведения конкурсов, электронных аукционов, запросов предложений, в которых участниками закупок могли быть только субъекты малого предпринимательства, социально ориентированные некоммерческие организации.
3. Поручить департаменту по экономической политике подготовку ежемесячного нормативного правового акта Администрации города по утверждению индекса корректировки цены (ИКЦ).
4. Управлению информационной политики опубликовать настоящее                      постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава города                                                                                                Д.В. Попов

Приложение 1

к постановлению

Администрации города

от ___________ № ______

Перечень товаров, работ, услуг, при закупке которых в 2015 году допускается изменение по соглашению сторон срока исполнения контракта и (или) цены контракта, и (или) цены единицы товара, работы, услуги, и (или) количества товаров, объема работ, услуг, предусмотренных контрактами

1. Продовольственные товары:

1.1. Перец сладкий свежий.
1.2. Яблоки свежие.
1.3. Бананы свежие.
1.4. Виноград свежий.
1.5. Апельсины.
1.6. Мандарины.

2. Непродовольственные товары:

2.1. Вычислительная техника и прочее оборудование для обработки                  информации (Код ОКДП 30.02).
2.2. Аппаратура для приема, записи и воспроизведения звука и изображения, сопутствующие товары (Код ОКДП 32.30).
2.3. Приборы оптические и фото- и кинооборудование (Код ОКДП 33.40).

3. Выполнение работ, оказание услуг по изготовлению и установке объектов монументально-декоративного искусства.

Приложение 2

к постановлению

Администрации города

от __________ № ______

Порядок изменения цены контракта

1. Порядок изменения цены контракта (далее – порядок) устанавливает правила изменения цены контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг.
Изменение цены контракта возможно в пределах лимитов бюджетных                  обязательств, утвержденных по соответствующему виду расходов.
2. Предельная цена контракта не может превышать значения, рассчитанного с применением следующей формулы:
Цнов  =  (Ц-Сп) * ИКЦ + Сп, где

Ц нов. – предельное значение новой цены контракта;

Ц – первоначальная цена контракта;
Сп – сумма перечисленных заказчиком средств по контракту;

ИКЦ – индекс корректировки цены по каждому наименованию группы                товаров, включенных в перечень товаров, работ, услуг, при закупке которых               в 2015 году допускается изменение по соглашению сторон срока исполнения контракта и (или) цены контракта, и (или)  цены единицы товара, работы, услуги,                        и (или) количества товаров, объема работ, услуг, предусмотренных контрактами (далее – перечень), рассчитывается с применением следующей формулы                        и утверждается нормативным правовым актом Администрации города:
ИКЦ = Димп. * Ик.в. + (1 – Димп.) * Ип.ц , где

Димп. – доля импортной составляющей в цене контракта по каждому наименованию группы товаров, отражающая зависимость цены контракта                  от изменения курса валюты страны производителя импортной продукции;

Ип.ц. – индекс потребительских цен, установленный территориальным              органом Федеральной службы государственной статистики по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре, по каждому наименованию группы товаров, включенных в перечень (приложение 1 к настоящему постановлению);

И к.в. – индекс изменения курса валюты, который определяется по следующей формуле:

среднее значение курса валюты страны-производителя
импортной продукции (по данным Центрального банка Российской
Федерации) к рублю за месяц, предшествующий
дате изменения цены контракта

И к.в. = --------------------------------------------------------------------------------------

среднее значение курса валюты страны-производителя
импортной продукции (по данным Центрального банка Российской
Федерации) к рублю за месяц,
в котором заключен контракт

3. В случае закупки работ, услуг с приобретением сопутствующих товаров или поставки товара с сопутствующими работами, услугами изменение цены контракта осуществляется только в части стоимости поставляемого товара,                   за исключением изменения цены контрактов, предметом которых является строительство, реконструкция, техническое перевооружение и капитальный ремонт объектов капитального строительства, срок исполнения которых завершается в 2015 году.